tur, el sunimam hnnc, potentissimamque

Dei gratiam, non nisi in Paschali el Pen-

tecosles dies desideranlibus el credenti-

bus conferalis; manente quolibel tem-

pore gravium necessilalum, ac periculo-

rum consideratione, secundumquam opor-

teat subvenire, ne condilione mortali

coarclata infirmitas necessaria iiberatione

IVandclur, cum servata (sicut praeloqnnli

sumus) duaruni lantummodo fcsli\it,iliini

Qiie in b;ip-

lizdiul-s ri'i[.ii-

In pcriciilii

coiislUiitì <r>»'-

vis (l'Htp 10

An. C. 459 80 BPIX.VRICM

reverenlia, proplcr multa pericula silo-

vendum, ne cuiquam aut in desperala

aes;ritudinc, aut in lioslilitatis incursu,

aut timore naufragii per sacerdotcm Do-

mini rec;eneratio dcnogotur. Si quis vero

post hoc interdictum , in eadem fuerit

usurpatione detectus, dignam perlinaciae

suae incidct uUioneni: quoniam oslendit

se turpe potius iucrum, quam religionis

cultura esse seclatura.

Conro.,io .... Illam etiam conlra apostolicam regu-

riciiiaris et Igni pracsunipliouem, quam nuper agnovi
S..1V1,..

aquibusdam illicila usurpatione commilti,

modis omnibus conslituo, submoveri (de

poenitentia videlicel, quae ila a lidelibus

poslulatur) ne de singulorum peccatorum

genere libellis scripta professio publice

recitetur : cum reatus conscientiarum suf-

ficiat solis sacerdulibus indicari confes-

sione secreta. Quamvis enim plenitudo

fidei videatur esse laudabilis, quae propter

Dei timorem apud homines erubescere

non veretur; tamen quia non omnium

huiusmodi sunt peccata, ut ea, quae poe-

nitenliani poscuni, non timeaul publicare,

removealur tam improbabilis consueludo,

ne multi a poenilontiae remediis arcean-

lur: duni aut erubescunt, aut metuunt

inimicis suis sua facla reserari, quibus

possint legum constitutione percelli. Suf-

ficit enim illa confessio, quae primum

Deo offertur, tum etiam sacerdoti, qui

prò delictis poenitentium precator accedit.

Tunc enim demum plures ad poenitenliam

poterunt provocari, si populi auribus non

publicetur conscientia conÙtentis. Dat.

pridie nonas niarlii, Recimero consule.

Dal. die 6 marlii, anno Domini 459,

ponlif. Leon, anno xtx.

S. IIILARIS

PAPA XLVIII

Anno aerae Cliristi comm. CDLXI.

Qilarus, natione sardus, filius Crispini,

L'iuclus fuit summus ponlifex die 1 1 no-

An. C. 461
ROMANCM

vembris, et ordinatus scquenti die domì-

nica 12 eiusdem, anno 461. Sedil auiem

sub Leone et Severo a consulatu eiusdem

Leonis Aug. II et Severi ad Busaeum et

Ioannem coss. Sedit ann. vi, mens. ni
,

dies X. Unica ordinatione creavit pres-

byteros viginliquinque, diaconos sex. epi-

scopos per diversa loca vigintiduos. Obiil

in osculo Domini die 21 februarii anno

468 , sepultusque est ad S. Laurentium

in Crypta iuxla corpus B. Sixli. Yacavit

sedes dies iii.

I.

Deletio controversiae inter Inqenunm et

Aiixaniumepiscopos, slalulumque u( Co-

mclensis civilas et Nicaense cai^ictlum

ad uniusepiscopiregimen reverlaiilur(l).

SUMMARIUM

Exordium. — Series facli. — Peana obrep-

tionis. — Privilegia ecclesiaruin non sunt

mu landa.

Dilectissimis fratribus Vorano, Leontio et Vi»

ctaro episcopis , Hilaras papa.

Movemur ratione iustiiiae, quae licci ah i «"•lium

omnibus qui recta sapiunt, debeat cuslo-

diri, lameii praecipue Domini sacerdolibus

non est temere negligenda, quorum cae- ^^^-^^ f^^.,-,

leros informari convenit instituiis. Frater

igiuir et coepiscopus noster Ligunuus

Ebredanensis, Alpium Maritimarum pro-

vinciae metropolitanus , semper honore

subnixus, in praeiudicium suum , sicut

auncxa declaravit querimonia, quaedam

nos, pelenle fralre et coepiscopo nostro

.\uxanio, statuisse commemorai, quae uni-

versis in bac eadem causa delVnsionibus

contrairenl. Si{]uidem relalionibus in no-

stro iudicio recensitis
,

quas frater et

coepiscopus noster Voranus ad sanclae

memoriae decessorem meuni cum caeteris

provinciae sacerdolibus misil, et aposlo-

iicae sedis, quae tunc directa fueral, pa-

tefacla responsione manifestatum est, nihil

postea debuisse tentari, nec ad iniuriam

(I) Card. Carafa ex mss.
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Poona oirop- sYnodalìum reffulanim quidquam per
Jiunis. •;

'^^
. „

obieplioiiem, qu;ie proxiino lucia osi opor-

ure coiislilui. Nam licei ex hoc eliam

qiiod a nobis esl eliciUim censealur in-

llimum
,

quia ex ipso iiisinuaUim esl

exeqiii voluisse, qui meruil lamen ne odio,

vei griilia moveamur
,
qiiae in causarum

disceplationibus esse non debel: ila vcslrae

carilali cognilionom adncxae querimoniae

delegamns, ut nihil adversnm venerandos

canoiios, niliil contra sanclae niomoriae

decc'ssoi'is mei iudiciiini valeal, qiiidquid

obreplnm nobis esse conslileril. Nolunius

namque , fratres carissimi , ecclesiarnm

rr;>:i.|.;,i e,- npivilenin, quae sonipcr siinl sorvand;i,
|-Irs:a'.i:n> unii ^

^ '
.

,
. . .

Milli iii.ii.iiui,. coiiIuikIi; nec m iillcrius provincia sa-

cerdolis alterum iiis liidji're permilliuuis:

quia per lioc non mitius in sanctarum

iradilionum delinquilur sanclionos, quaiii

in iniuriam ipsius domini |)rosiiilur, cum

exspeclalio fruclus noslri ministcrii non

in latiludine regioninn, sed in acquisilionc

ponilur animarum. ll;d)i?al ilaque ponli-

licium fraler el cocpiscopus nosler Inge-

nuus provinciae suae , de cuius dndum
ah aposlolica sede est illicila sessione

culpalus: et cuslodltis omnibus, quae super

ecciesiis Cemeliensis civilalis, voi ca-

slelli Nicacnsis (I), sicul diximus , san-

clae memoriae decessoris mei defioivil au-

cloritas , nihil ecclesiarum iuri noceal,

quod in alleruni memoraloruni a prae-

diclo fraine ad exclutlendam cupidilalem

quemadmodum prohibuil ambitionis alie-

uae
,
proxime est episcopus consecratus :

sed slaUilae correclionis forma permaneal,

ut ad unius anlislilis rcgimen praedicla

loca reverlanlur, quae in diios dividi non

decuil sacerdoles. Domiiiiis vos incolu-

mes custodia!, fralres dileclissimi.

(1) Jlilcr NicMfinsis

Bull. Rum. Voi. L \i

li

De Hennis ìnvasoris Narbonensis Ercle~

siae temerario ausa: de concUtis cele-

braiuìis: de liccnlia per epìscopos a me-

Iropulilaiio pcleitda , lU in altam pro-

viiieiam pnifieisci passini , el de bonis

ecclesiaslicis non alienandis (I).

SUMMAMUM

Silentium in cul|)is fratrum, coniiivontiam

indiciil. — Do Ili^me. — Qunin l)eiiii;ue

scntial Hilarus.— 1. Eum ÌNnrbonensi Ec-
clesiae praesidere ita permittit, ut ordi-

nauduruin episcoporum careni potestnte.— Quo inorino liuiusniodi ins ad eain Ec-
clesinm devolvatur. — 2. Utconcilin qnol-
annis lìant, ex quibus provinciis polorunt,

eia I.eoiilio convoccntnr. — Maiores cau-
sae ad aposlolicam sedem deferendae. —
3. Ut sino motropolil;\ni literis episcopi in

alinm provinciani non proficiscanlur; quod
si eas impetrare non potornnt, nausnm di-

scutiot episcopus Areialcnsis. — i. Depa-
rocliiis Ecclosiiie Arelatonsis, quas repe-
teJKit Loontius, iudiciuni ad cpiscopos re-
mitlit.— 5. Ut praedia ecclosi:islica non
alienentur; nisi apud concilium aiienatio-

Dibctissimis fratribus episcopis provinciae Vien-

nensis , Lagdunensis , Narbonensis primae et

secundie , et Alpium Poenainariim , Hilaras

episcopus.

Quamquam noliliam dilectionis veslrae

quanta , vel qualia in Narbonensi ac Hi-

lerrensi lieclcsia duilum sinl admissa
,

non lateanl , et praesumplionis improbi-

tas ad nos usqae perveniens, procul du-

bio regionibus manifesta sii gallicaiiis;

aposlolicae lamen solicitudinis interest

culpas in nostro depreliensas examine non Rii'niiiiiii in

lacere, ne per incongruum sileulium eam
^"Iliiiv,!!,'',!'''

iniqua agenlibus liaberc videamur conni- inair.ii.

venliac porlionem. Olim igitur urbium
praesides praediclarum sanclae memoriae
decessori meo non minus, quam nobis

eliam lune allulerunt doloris, illicilis pe-

titionibus audendo prosequi
, quod vix

apud patientiam nostrani sola necessiia-

tum potuil deploratione leniri. Quibus

(I) lix edit. card. Garafae.
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enim , sicnt etiam vos probalis , facUim

constai cxoniplis, el qua non obiiirga-

lione (ligiiissinnun est , quod sanctoiiun

Patrum decrelis, et ipsis repiignat cano-

imm instilnlis? Cnm ideo so frater iam
Of II.. ni-

j,^ coppjs,.,,pns DOSICI' ilorines a Narbo-

nensi Ecclesia ciediiiit iure siiscipi, (jiiia

indigno a Bileirensilitis, (|iiibiis ordinn-

lus est, dicebat excltidi. Qui si vero boc

in so (lìcluni dolenl, el b'giliino ionie(bo

subveniic propiiao scissel iuiuriae , vin-

diclani niagis debuit sperare perpes-

sis ,
quiiiii vcninni pei|ielralis. Dini(|ue si

nunc salleui coniniuni omnium Domini

sacerdotum ulatur animo , si iuiiietur

exemphim, si ad liaec
,
qnae erc'.esiaslieae

quietis contempkilione ulcumque sopita

snnt oculis cordis intenda!, el prò tòtius

l^cclesiac pace vel lide, (piae suiii miilii-

pliciter errata consideret: niliil est pro-

t'ecto, quod non etiam ipse re(irebendel
,

el erubescal sibi annui , ipiod in altero
Qii.iiii i.oii.-

laudabibter improl)aiil. Seimus enim , el

iiaurin. lam dm de memorali h'atris conversalioiie

uihil ambiguum , cum anleaclae vllae

ipsius cursum,el retro auli'jiositum nostro

revolventes animo, bos iihim, qnos in co

arguimus, incurrisse poliiis, qnam fecisse,

aeslimanius excessus. De ipiibiis praesi-

denle fratrum numeroso concilio, et ex

diversis proviuciis ad diem natalis nostri

in bonorcm beati Pelri apostoli per Diù

gratiam congregato, praesidriiiibus batri-

bus et cocniscopis nostris Fausto el Au-
xanio, atque agcntibus |durimis, qiiae vi-

gorcm respiciiint, auctoritalemque iudicii,

id a nobis pacis est amore conslilutum
,

ut in seiitentia , quam sub adversione

iilriusque legatioiiis inde diredae, Cìirislo

Domino nostro inspirante
,

pioluiimiis
,

ncque caritas evaiigebcae indulgenliae
,

iieque apostolieae viiga defiierit discipli-

nae. Namque in lotum nec reniillere iios

iVcil indulgenlia, nec afl'ectio coercere.

riMin Karl.,.-
'• Ei, qui nunc Ecidesiae Narbonensi

.unii F.cii,- praesidere permiltilur, ordinandorum epi-
s.a. i)racs,a,.o sconorum, ob baec, quae prave facia suiil
ita pcrmiUit, '